[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
ТЕРЕ-ХОЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЕРЕ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» октября 2022 г.                      с. Кунгуртуг                                        № 152

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об утверждении Положения «Об организации предоставления
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным общеобразовательным программам муниципальными бюджетными образовательными организациями Тере-Хольского кожууна»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №458, с целью повышения качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг, руководствуясь ст. 29 Устава,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам муниципальными бюджетными образовательными организациями Тере-Хольского кожууна».
	      2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тере-Хольского кожууна.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по социальной политике Бобаевой С.Д.

И.о. председателя администрации
Тере-Хольского кожууна                                                              Т.С. Ховалыг
image1.wmf